EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2024 

Contratante: Município de Peabiru 

Contratada: RESIDENCIA INCLUSIVA - CASA DODO 

Objeto: Aditivo de prazo por 12 meses e reajuste de valores. 

Prazo Aditivado: 12 (doze) meses, a partir de 05/02/2026. 

Valor Total Aditivado: R$ 59.019,60 (cinquenta e nove mil e dezenove reais e sessenta centavos). 

Data: 30 de janeiro de 2026. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
               Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - Fone (44) 3531 – 8100 

CNPJ – 75.370.148/0001-17 - CEP – 87.250-000 Peabiru – Paraná

[...]

A J M CONSTRUTORA LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DE OBRA DE COBERTURA EM QUADRA POLIESPORTIVA NA 

ESCOLA MUNICIPAL DARCI RIBEIRO, SITUADA À RUA ARAUCÁRIA, Nº 

60 DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE PEABIRU-PR.  

VALOR: R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de janeiro de 2026. 

FORO: Comarca de Peabiru, Estado do Paraná. 

Peabiru, 30 de janeiro de 2026. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU 
  Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - CEP – 87.250-000

[...]

1, s/n, Área Rural, Município de Campo Mourão/PR, referente ao FORNECIMENTO DE 

TUBOS DE CONCRETO, destinados a suprir as necessidades de manutenção de estradas 

e vias do Município de Peabiru/PR, conforme itens constantes do Anexo e especificações 

estabelecidas no Termo de Referência, pelo valor total de R$ 64.534,80 (sessenta e quatro 

mil quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos). 

A presente autorização fundamenta-se na proposta apresentada, na análise técnica, na razão 

da escolha da contratada e na justificativa de preços, as quais demonstram a 

compatibilidade do valor com os preços praticados no mercado, bem como a